THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 296/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 5 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Đoàn đàm phán Chính phủ gia nhập Tổ chức Thương mại Thế giới

(WTO)

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Điều 20 Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại (Công văn số 1414/TM-ĐB ngày 03 tháng 4 năm

1997) và Bộ trưởng Bộ Ngoại giao (Công văn số 462/NG-KT ngày 14 tháng 4 năm 1997),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn đàm phán Chính phủ về việc giao nhập Tổ chức Thương mại Thế

giới - WTO (gọi tắt là Đoàn đàm phán) để chuẩn bị và thực hiện các cuộc đàm phán của Việt

Nam trong tiến trình tham gia Tổ chức Thương mại Thế giới - WTO.

Điều 2. Đoàn đàm phán có nhiệm vụ:

1. Làm đầu mối tổng hợp và soạn thảo các chiến lược và phương án đàm phán gia nhập WTO,

trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trước khi tiến hành đàm phán chính thức.

2. Tổ chức các cuộc đàm phán ở các cấp độ, phạm vi khác nhau trong khuôn khổ WTO trên

cơ sở các chiến lược và phương án đàm phán đã đườc Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.

3. Điều phối các hoạt động liên quan đến WTO của các Bộ, ngành liên quan nhằm đáp ứng

yêu cầu của công tác đàm phán; phối hợp với các cơ quan này triển khai kết quả đàm phán

theo thẩm quyền; trình Thủ tướng quyết định những vấn đề vượt quá thẩm quyền.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Thủ tướng Chính phủ giao.

Điều 3.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8601